i
O0/71€11

O BHECCHMH U3MEHECHHH B pemenne ATdacapckoro paiOHHOTO Macimxara oT 23 nexadps
2024 roma Ne 8C 24/6 "O 61omxere cena bopucoska Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenne At6acapckoro paloHHOTO Maciauxara AKMOJIMHCKON o0iactu oT 17 oktadps 2025
roga Ne 8C 32/9
ATt0Oacapckuii paitonHsiii maciuxat PELIJIL:

1. Baectu B pemenue Atdacapckoro pailoHHoro macinuxara "O OromxeTe celna
bopucoska na 2025-2027 ronet" ot 23 nmexabps 2024 roga Ne 8C 24/6 cnenyromue
M3MEHEHMUS:

NYHKT | M3JI0KUTh B HOBOM pEIaKIINU:
"1. YtBepauts Oromxer cena bopucoska Ha 2025-2027 roapl cOriacHO IPUIOKEHUSIM 1,
2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uKciie Ha 2025 roj B ClieAyOMMUX 00beMax:
1) moxoael — 24 458,6 ThICSY TEHTE, B TOM YHCJIE:
HaJIOTOBBIE MOCTYIUICHUS — 5 228,0 ThICSAY TEHTE;
HEHAJIOTOBbIE MOCTyIIeHus — () TeHre;
MOCTYTUIEHUS OT MPOJAXKHU OCHOBHOTO Kanutana — 1 973,7 Teics4 TeHre;
noctyrieHust TpancdeptoB —17 256,9 Teics4 TeHre;
2) 3arpatbl —24 595,2 ThICSAY TEHrE;
3) unctoe Or0KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:
OromxeTHbIe KpeAuTsl — 0 TeHTe;
noraiieHrue O KeTHBIX KpeauToB — O TeHTe;
4) canp0 10 onepanusiM ¢ (UHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TeHre:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHrE;
MOCTYIJICHUS OT MPOJIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — () TeHre;
5) aepunut (npoduuut) 6romxera — -136,6 THICAY TEHTE;
6) dbuHancupoBanue nedunuta (MCMoNb30Banue npoduiura) 6romkera — 136,6 Tricau
TEHTe:
NIOCTYIUIEHUE 3alMOB — () TeHre;
noraiieHue 3aiumMoB — () TeHre;
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OOKETHBIX CpeaCcTB — 136,6 Thica4 TeHTe.";
npuiokeHus 1, 4 K yKka3aHHOMY PEUICHHIO U3JIOKUTh B HOBOM pPEJaKUHUH COTJIACHO
MIPUJIOKEHUSM 1, 2 K HACTOSIIEMY PEIICHUIO.

2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.
Ilpencenarens Atbacapckoro parfOHHOrO Maciauxarta H.PaxumoB
[Ipunoxenue 1 k penieHuo

ATbacapckoro paifloHHOTO MacIxaTa
ot 17 okts16pst 2025 roma Ne 8C 32/9



Biomxker cena boprcoBka Ha 2025 rox

Kareropus
Kinacc
TTonkmacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
3
4
02

IIpunoxenue 1k pemenuro
ATtbacapckoro pailOHHOTO MaciIuxara
ot 23 nexadps 2024 roma Ne 8C 24/6

HaumenoBanue
1. Toxonmpt

Hanorosrie
HOCTyHJ’IeHI/IH

TTomoxoaHsbli HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYIIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuneiil 3emMenbpHBIN
HaJIOT

BHyTpeHHue Hanmoru
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
ycayru
IToctynnenuss 3a
UCITOJIb30BaHUE
TIPAPONHBIX U IPYTUX
pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTUICHUSI

IlocTtynnenus ot
MPOJIa)KU OCHOBHOT'O
KarmuTana

IMoctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona

Cymma, ThICSYH
TEHTe

24 458.6
5228,0
958,0

958,0

4 037,0

467,0

23,0

3527,0

20,0

233,0

233,0

1973,7

17 256,9

17 256,9

17 256,9



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMHHUCTPATOP OIOKETHBIX IIPOTPaMM

IIporpamma
01
124
001
07
124
008
011
12
124
013

00J1aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

HanmenoBanne
II. 3aTpaTs!

TocynapcTBeHHbIE
ycnyra  o0Imiero
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoja panloOHHOIO
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYeHUIO

JeSITEIIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEIIbCKOTrOo
OKpyra

JKununiHo-koMMyHa
JIbHOE XO3SICTBO

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Ocsenienue ynun B
HaCEJICHHBIX ITyHKTaX

bnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEeHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKaIUU

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
JOpOr B ropomaax
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celmax, IIOCENKax,
CEITbCKHUX OKpyrax

Cymma,
TEHTe

24 595,2

22 052,6

22052,6

22 052,6

2042,6

2042,6

1 642,6

400,0

500,0

500,0

500,0

ThICAYN



I11. Yucrtoe
OO IKETHOE
KpEeIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

IV. Canpgo mo
omepanusIM ¢
(hmHAHCOBBIMH
aKTUBaMH

[Ipuobperenue
(buHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB IrOCYJapcTBa

V. JHebunutr (

-136,6
npoduuur) GroKeTa ’

VI. ®unancupoBanue
nebpunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 136,6
npodunura)
Oro/pkeTa
ITocTynnenue

. 0
3aliMOB

IToramenue 3aimoB 0

Hcnons3yemsbie
ocTaTKu Or0MKETHBIX 136,6
CpencCTB

Hcnone3yemslie
8 OCTaTKH OIOKETHBIX 136,6
CpencTB

01 OcTaTKu OIOKETHBIX 136.6
CPEICTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
0I0/DKETHBIX CPEJICTB

[Ipunoxenue 2 Kk pelieHUIo
ATbacapckoro paifloHHOTO MacimxaTa
ot 17 oktsa6pst 2025 roma Ne 8C 32/9

[Ipunoxenne 4 K peHICHAIO

AT6acapckoro paifoHHOTO Macauxara
ot 25 urons 2025 roma Ne 8C 29/7

IleneBsie TparchepTH U3 BRImecToAmux 6romKeToB Ha 2025 rox



HaumenoBanue CyMMa, TBICAYHU TCHI'C

Bcero 32129
IeneBbie Tekymue TpaHChEpTs W3 PAOHHOTO

32129
Oro/pKeTa
Omutata Tpyna 29129

Ormara O6CJ'Iy)KI/IBaHI/Ie CHUCTCMbI YU€Ta U KOHTPOJIA

300,0
paboyero BpeMeHH ’

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U MTPpaBoBoii nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimu Peciyonuku Kazaxcran



