

О внесении изменений в решение Атбасарского районного маслихата от 23 декабря 2024 года № 8С 24/6 "О бюджете села Борисовка на 2025-2027 годы"

Решение Атбасарского районного маслихата Акмолинской области от 17 октября 2025 года № 8С 32/9

Атбасарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Атбасарского районного маслихата "О бюджете села Борисовка на 2025-2027 годы" от 23 декабря 2024 года № 8С 24/6 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет села Борисовка на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 24 458,6 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 5 228,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 1 973,7 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 17 256,9 тысяч тенге;

2) затраты – 24 595,2 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -136,6 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 136,6 тысяч тенге:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 136,6 тысяч тенге.";

приложения 1, 4 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Атбасарского районного маслихата

Н.Рахимов

Приложение 1 к решению
Атбасарского районного маслихата
от 17 октября 2025 года № 8С 32/9

Приложение 1 к решению
Атбасарского районного маслихата
от 23 декабря 2024 года № 8С 24/6

Бюджет села Борисовка на 2025 год

Категория		Подкласс	Наименование	Сумма, тысячи тенге
	Класс			
1			I. Доходы	24 458,6
			Налоговые поступления	5 228,0
	01		Подоходный налог	958,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	958,0
	04		Налоги на собственность	4 037,0
		1	Налоги на имущество	467,0
		3	Земельный налог	23,0
		4	Налог на транспортные средства	3 527,0
		5	Единый земельный налог	20,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	233,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	233,0
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	1 973,7
4			Поступления трансфертов	17 256,9
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	17 256,9
		3	Трансферты из районного (города	17 256,9

Функциональная группа			Сумма, тысячи тенге
	Администратор бюджетных программ	Программа	
		Наименование	
01		II. Затраты	24 595,2
		Государственные услуги общего характера	22 052,6
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22 052,6
		Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22 052,6
07	124	Жилищно-коммунальное хозяйство	2 042,6
		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 042,6
	124	Освещение улиц в населенных пунктах	1 642,6
		Благоустройство и озеленение населенных пунктов	400,0
		Транспорт и коммуникации	500,0
12	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	500,0
	124	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	500,0

		III. Чистое бюджетное кредитование	0
		Бюджетные кредиты	0
		Погашение бюджетных кредитов	0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	-136,6
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	136,6
		Поступление займов	0
		Погашение займов	0
		Используемые остатки бюджетных средств	136,6
8		Используемые остатки бюджетных средств	136,6
	01	Остатки бюджетных средств	136,6
	1	Свободные остатки бюджетных средств	136,6

Приложение 2 к решению
Атбасарского районного маслихата
от 17 октября 2025 года № 8С 32/9

Приложение 4 к решению
Атбасарского районного маслихата
от 25 июня 2025 года № 8С 29/7

Целевые трансферты из вышестоящих бюджетов на 2025 год

Наименование	Сумма, тысячи тенге
Всего	3 212,9
Целевые текущие трансферты из районного бюджета	3 212,9
Оплата труда	2 912,9
Оплата обслуживание системы учета и контроля рабочего времени	300,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан